ПОЧЕТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

 25   заседание  2 созыва

РЕШЕНИЕ

от «25» ноября 2021г.                с.Почетное                            № 231

О внесение изменений в решение 4 заседания

1 созыва от 09.12.2014 № 27 «Об утверждении положения о проведении публичных

слушаний в муниципальном образовании Почетненское сельское поселение

Красноперекопского района  Республики Крым

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом МО Почетненское сельское поселение, Почетненский сельский

совет

РЕШИЛ:

1. Внести в  решение 4 заседания 1 созыва от  09.12.2014 № 27 «Об утверждении

положения о проведении публичных слушаний в муниципальном образовании

Почетненское сельское поселение Красноперекопского района  Республики Крым

следующие изменения:

1.1. часть 3 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«3. Рабочая группа в рамках своей работы

- заблаговременно за 7 дней до проведения слушаний оповещает жителей муниципального
образования о времени и месте проведения публичных слушаний;

- заблаговременно за 7 дней до проведения слушаний ознакомляет жителей  с проектом
муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на
официальном сайте Почетненского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" или в случае, если Почетненское сельское
поселение не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном сайте
Республики Крым или муниципального образования Почетнеснкое сельское поселение с
учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления" (далее в настоящей статье - официальный сайт),

- запрашивает у органов местного самоуправления информацию и документацию,
относящуюся к вопросам, выносимым на публичные слушания;

- регистрирует участников публичных слушаний, принимает от граждан и экспертов
заявки на выступления в рамках публичных слушаний;

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_84602/

-предоставляет  возможность представления жителями муниципального образования
Почетнеснкого сельского поселения своих замечаний и предложений по вынесенному на
обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством
официального сайта, а так же может использоваться федеральная государственная
информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций)", порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается
Правительством Российской Федерации ;

-предоставляет другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей
муниципального образования Почетненского сельского поселения;

- организует проведение голосования участников публичных слушаний;

- устанавливает результаты публичных слушаний;

- готовит проект итогового документа публичных слушаний

- проводит опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая
мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения
на официальном сайте.

- осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством, настоящим
Положением и муниципальными правовыми актами.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по социальным вопросам и нормативной деятельности

Председатель Почетнеснкого сельского совета –

Глава администрации Почетненского сельского

поселения                                                                                          М.И.Книга